
Contacto

Teléfono 928598580
Fax 928817988
Correo Electrónico sedecial@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avenida Fred Olsen s/n
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 288/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Insular de Aguas de Lanzarote
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguaslanzarote.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8HT1L%2FhT1rsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de red de saneamiento en Calle Fernández Cutillas, TÍAS, T.M. DE TÍAS

Obras de red de saneamiento en Calle Fernández Cutillas, TÍAS, T.M. DE TÍASDescripción 
Valor estimado del contrato 32.526,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.803,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.526,62 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45232400 - Obras de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aguaslanzarote.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8HT1L%2FhT1rsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.926,09 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES INSULARES, S.L.(HORINSA, S.L.)
NIF B35782580
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Arrecife a Yaiza Km.5
(35550) San Bartolomé España

Contacto

Teléfono +34 928822970
Correo Electrónico info@horinsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.611,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.544,68 EUR.

Motivación

Motivación se aplican criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO (159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días hábiles de publicación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dependencias del Consejo Insular de Aguas de
Lanzarote

Dirección Postal

Avenida Fred olsen s/n
(35500) Arrecife España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 07:23 horas
Apertura de sobre único (documentación administrativa
y criterios evaluables automáticamente).

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SELECCIONAR UNA ÚNICA OPCIÓN DE LAS DEL MODELO DE PROPOSICIÓNExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJORA DE PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SELECCCIÓN DE UNA DE LAS OPCIONES DEL MODELO DE PORPOSICIÓNExpresión de evaluación 

ECONÓMICA
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: NÚMEROS Y LETRASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSCupX8QuqjI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014086593 |  2024-000933719 | Tue, 03 Sep 2024 10:19:44:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84818062491694491038517674815991600039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSCupX8QuqjI8aL3PRS10Q%3D%3D

